
  

 

План заходів Гімназії с. Ілляшівка 

щодо національно-патріотичного виховання 

молоді 

на 2024/2025 навчальний рік 

 

 

 



№ 

з/п 

Заходи Термін 

проведення 

Відповідальні 

1 Виконання Державного Гімну України   на всіх урочистостях Постійно  Адміністрація закладу 

2 Шодня о 9.00 - Всеукраїнська хвилина мовчання Постійно  Адміністрація 

3 Уроки безпеки Постійно Класні керівники 

4 Ознайомлення педагогічного колективу Гімназії з нормативно-

правовою базою у сфері патріотичного виховання 

Постійно Адміністрація закладу 

5 Поповнення сторінки «Патріотичне виховання» сайту Гімназії Постійно  Заступник директора, 

П-О 

6 Ознайомити колектив закладу з рекомендаціями МОН з питань 

національно-патріотичного виховання на 2024-2025 н.р. 

Серпень Заступник директора 

7 Провести нараду з класними керівниками щодо проведення 

Перших уроків патріотичного спрямування. 

Серпень   Заступник директора 

8 Активізувати впровадження нових форм, методів національно-

патріотичного виховання дітей та учнівської молоді 

Протягом 

року 

Педагогічний колектив 

9 Уроки мужності «Герої не вмирають».  Постійно Класні керівники, вчит. 

історії  

10 З метою сприяння набуттю молоддю соціального досвіду, 

успадкування духовних та культурних надбань українського 

народу проводити серед учнівської молоді освітню, інформаційну 

роботу з вивчення, популяризації національної історії та культури 

шляхом ознайомлення з об’єктами історичної та культурної 

спадщини України, області, села, використовуючи активні форми 

роботи. 

Постійно Класні керівники, 

вчителі - предметники 

11 Забезпечення вивчення та використання державної символіки 

України у освітньому процесі. 

Постійно Адміністрація Гімназії 

12  Гімназійний конкурс юних фотоаматорів «Моя Україна» Жовтень 

2024 

Вчит. географії 

13 Участь у краєзнавчих експедиціях Постійно  ЗД 

14 Поновити Куточки державної символіки у класних кімнатах та 

навчальному закладі. 

Вересень П-О,  класні керівники 

15 Створити куточок пам'яті (в музеї)«Герої не вмирають» 

(випускників і працівників закладу, які загинули). 

Вересень ЗД, П-О 

16 Залучити дітей та учнівську молодь до організації та проведення 

акцій, благодійних ярмарків на підтримку воїнів ЗСУ  (передача 

Протягом 

року 

Класні керівники 1,3-

4,6-9-х класів, учнівське 



листів, оберегів, малюнків, власних виробів) та інших самоврядування 

17 Відвідання військовослужбовців, які отримали поранення 

внаслідок виконання бойових  дій. 

Протягом 

року 

П-О, учнівське 

самоврядування 

18 Проведення конкурсів, вікторин з питань ролі Збройних сил у 

відстоюванні ідеалів свободи та державності України та її 

громадян від княжої доби до часів незалежності. 

Протягом 

року 

Вчителі історії  

19 Участь у всеукраїнській військово-спортивній патріотичній грі 

«Джура» та всеукраїнській дитячо-юнацькій військово-

патріотичній грі. 

відповідно 

до плану 

управлінн

я освіти 

Вчитель фіз.. вихов. 

20 При відзначенні національних свят та пам’ятних дат, зокрема Дня 

захисників та захисниць України, Дня Гідності і Свободи, Дня 

Збройних Сил України, Дня Соборності України тощо, керуватися 

методичними матеріалами; організовувати наукові конференції, 

семінари, круглі столи; проводити військово-спортивні змагання, 

фестивалі-конкурси патріотичної пісні, прози і поезії, творів 

образотворчого мистецтва; відвідувати музеї бойової слави; 

вшановувати сучасних героїв-захисників України та пам'ять 

загиблих за свободу, єдність та незалежність Українського народу. 

Згідно 

плану 

Заступник директора з 

ВР,З класні керівники, 

вчителі історії, 

правознавства, «Захисту 

України» 

22 Вдосконалювати громадську , волонтерську діяльність, пошукову, 

дослідницьку та проектну діяльності, діяльність учнівського 

самоврядування, активні форми роботи: флешмоби, акції. 

Постійно П-О 

23 Ознайомлювати батьків із сучасними психолого-педагогічними 

знаннями, використовувати активні методи: тренінги, дискусії, 

дебати, аналіз виховних ситуацій, які сприяють усвідомленню 

батьками ролі сім’ї у вихованні дітей, формуванні патріотичних 

почуттів та готовності служити своїми знаннями, працею Україні. 

Згідно з 

планом 

Класні керівники, 

практичний психолог 

25 Оформлення в шкільній бібліотеці виставок друкованих видань до 

календарних державних свят і подій 

Згідно з 

календарем 

пам’ятних 

подій, дат 

Шкільний бібліотекар  

26 Проведення конкурсів плакатів, мультимедійних презентацій, 

буклетів на патріотичну тематику 

Згідно з 

планом 

Класні керівники, 

вчитель інформатики 

27 Організація і проведення патріотичних благодійних акцій «ЗСУ 

потребує твоєї підтримки» 

Протягом 

року 

Учнівське 

самоврядування, класні 

керівники 

30 З метою формування у вихованців патріотичних цінностей, 

переконань і поваги до культурного та історичного минулого 

України, виховання поваги до Конституції України, Законів 

України, державної символіки провести: - Виховні години та 

бесіди, уроки пам’яті – «Моя рідна Україна», «Знати і поважати 

Протягом 

року 

  Класні керівники 1-9-х 

класів 



Герб своєї Вітчизни, її прапор і гімн», «Наша вітчизна - Україна», 

«Державна символіка Батьківщини», «Твої права і обов’язки», 

«Що таке воля», «Рід, родина, рідня», «Патріотизм – риса 

незламних», «Велика ціна визволення України» тощо 

31 Взяти участь у святкуванні Дня миру (21.09): 

- Інформаційний дайджест «Разом заради миру: повага, безпека 

та гідність для всіх» 8кл. 

- Малюнки на асфальті (1 -9 класи); 

- Флешмоб «Долоньки миру» (1,3-4 кл); 

 -     Години спілкування(1-9кл.) 

 -     Виставка інформ. матеріалів «Ми – єдині, ми – за мир» 

Вересень   П-О, учнівське 

самоврядування, класні 

керівники 

32 Заходи щодо Дня фізичної культури і спорту України "Спорт - 

крок до миру!»: 

 -  Спортивні розваги, руханки   (1,3-4 класи). 

  - Олімпійські ігри «Кожен зможе».(6-9кл.) 

 - Конкурс прислів’я та малюнків про спорт 6-7кл.)   

- Змаганння з  волейболу, футболу між класами 6-9кл. 

З 09.09 Вчит. фіз. виховання,  

П-О, комісія «Сорту і 

здоров'я» 

33 Проведення заходів, присвячених Дню партизанської слави під 

гаслом: «Партизанський рух колись і тепер». 

- Книжкова виставка в бібліотеці.  

 

20.09 Шкільний бібліотекар 

34 Проведення заходів до Дня пам’яті трагедії Бабиного 

яру(29.09): 

- Лінійка-реквієм «Пам’ятаємо! Вшановуємо!» (1-9кл) 

- Віртуальні екскурсії до Державного історико-меморіального 

заповідника «Бабин Яр» (6-9). 

- Інформаційні хвилинки на уроках історії «А Бабин Яр не 

мовчить…» (6-9 кл.) 

- Книжкова виставка у бібліотеці «Біль нашої пам’яті» 

27.09   П-О, вчит. історії, кл. 

керівники, шкільний 

бібліотекар 

35 Заходи щодо відзначення Дня захисниць та захисників 

України, Дня козацтва, за окремим планом, серед них такі: 

-  Загальношкільний патріотичний захід: «Герої нашої держави..»    

- Урок мужності: «Україна була, є і буде»( 8-9кл.)   

- Пізнавально-ігрова година «Ми роду козацького діти ,землі 

української цвіт» (1,3-4 кл.). 

 . Зустрічі із захисниками.  

 - Виготовлення оберегів, малюнків для воїнів ЗСУ (1-9  класи). 

01.10 ЗВР, П-О,  кл. 

керівники, бібліотекар, 

учн самовар. 

36 Заходи до відзначення  Дня української писемності та мови 

(27.10) за окремим планом, серед них такі:  

 - Проєкт «Я співаю українською» ( День українських пісень, 

музичні перерви). 

- Галявина прислів’їв, приказок, загадок (1,3-4 кл.). 

- Флешмоб «Встанови українську мелодію дзвінка на свій   

  телефон»(5-11 класи впродовж тижня.) 

- - Гра «Українська мова - це наша основа» (6-7 класи). 

- Мовне інтерв’ю «За що я люблю рідну мову». 

- «Мовознавчий захід "Наша мова – наша зброя й     

    перемога!".9кл.  

- Перегляд відеофільму «Як українці українською заговорили»      

  6-9кл. 

- Всеукраїнський диктант національної єдності 8-9кл. 

З 21.10  П-О, вчит.   української 

мови, кл. керівники, 

шкільний бібліотекар, 

комісія»Навчання» 



- Флешмоб  «Читаємо всюди»    ( в рамках Всеукраїнського 

місячника шкільних бібліотек 2,3,5-9кл. 

37 Заходи щодо відзначення Дня гідності і свободи:  

- Урок мужності до Дня Гідності та Свободи "Україна - країна 

нескорених!" (5-11 класи). 

- Тематичний захід «Україна гідна свободи»   

 - Книжкова виставка інформаційно – просвітницької літератури 

«Майдан та українська національна ідея» 

- Перегляд  документального фільму «Палаюча зима: боротьба 

України за свободу»7-9кл. 

-  Години пам’яті  до Дня Свободи і Гідності України «У їхніх 

серцях жила Україна» 2,3,5-9кл.   

 

21.11 Заступник директора, 

П-О, вчит. історії,  

кл. керівники,  

учн. самовряд. 

38 Заходи  щодо вшанування пам’яті жертв голодомору та 

політичних репресій : 

- Всеукраїнська акція «Засвіти свічку» 

 Урок - набат «Голодомор в Україні: говоримо сьогодні, 

пам'ятаємо завжди». 1,3,4,6-9кл.. 

Виставка фотоматеріалів та публіцистичної літератури «І пам’яті 

свіча не згасне.» 

- Години пам’яті «Бережи хліб».   

22-23.11   П-О, вчит. історії, кл. 

керівники, шкільний 

бібліотекар, комісія 

«Турбота» 

39 Відзначення Дня української хустки  

- Акція « Одягни хустинку, бо ти – українка»(1-11 кл.). 

(24 листопада, раніше – 7 грудня) 

25.11 П-О, комісія «Дозвілля» 

40  Заходи щодо відзначення Дня волонтера та Дня ЗСУ 

- - Інформаційний вісник «Героїзм українських волонтерів»7кл. 

- - Відеочелендж «#Я_вірю_у_ЗСУ»( до Дня Збройних   

  Сил України)  7-9кл. 

- Благодійна акція «Разом до перемоги». 1,3,4, 6-9кл.. 

- Флешмоб «Ходить по землі Святий Миколай».2,3,5-9кл 

06.12  П-О, 

Класні керівники, 

  комісія «Турбота», 

комісія «Дозвілля» 

  

   Заходи щодо проведення Тижня правової освіти «Я і закон 

моєї держави»» 

Інформаційна хвилинка «Права та обов’язки дітей» 9кл. 

- Всеукраїнський урок «Права людини»1,3,4, 5-9кл.. 

- Правовий вернісаж «Пустощі та кримінальна відповідальність» 

7-9кл. 

  Зустріч з представниками юстиції 8-9кл. 

- - Класні години: «Ні булінгу!» 6-9кл. 

- - Години спілкування: «Правовий букварик», «Я – маленький 

громадянин».  1,3,4кл. 

 09.12-

13.12. 

 П-О, класні керівники, 

комісія «Дисципліни і 

порядку» 

 

42 Заходи до вшанування захисників Донецького аеропорту, Дня 

кіборгів: 

- Перегляд документального фільму ""Фортеця" кіборгів" (8-9 кл). 

 - Виховні години «День пам’яті кіборгів. Героїчні сторінки нашої 

історії». 

20.01   П-О, вчит. історії, кл. 

керівники 

43 Заходи  щодо відзначення Дня Соборності та Свободи України  

- Лінійка до Дня Соборності (1-9 кл.). 

- Акції «Живий ланцюг злуки», «В день злуки   візьмемось за 

руки» до Дня Соборності ( 1-9 кл.) 

- Історичні хвилинки на уроках історії України «Соборна Україна 

– одвічна мрія народу», «Українці у боротьбі за створення власної 

держави», «Сонце Соборності». ( 5-11кл.). 

- Бесіди «День Соборності – національне свято України» (7-9 кл.). 

22.01 Заступник директора, 

П-О, кл. керівники, 

бібліотекар,парламент 



- Оформлення тематичної виставки в бібліотеці «Сила нації – в її 

єдності». 

- Перегляд  відео, презентацій та документальних фільмів, 

присвячених Дню Соборності України 

 Заходи щодо вшанування Дня пам’яті Героїв Крут: 

- Тематично-оглядова виставка в бібліотеці «На Аскольдовій 

могилі український цвіт…». 

- Перегляд тематичних презентацій та документальних фільмів 

«Крути: подвиг і трагедія», «Крути – символ українського 

патріотизму», «Крути 1918». (1-9 кл.). 

- Виховні години «Герої нашої історії»; «Тернистий шлях до 

України», «Це було під Крутами» (6-9кл.). 

29.01 П-О, вчителі історії,  кл. 

керівники, бібліотекар 

44 Заходи  щодо відзначення Дня вшанування учасників бойових 

дій  на території інших держав:  

- Уроки мужності (в музеї) Вшанування воїнів, які виконували 

військову місію в Афганістані та інших країнах. 6-9кл. 

 - години спілкування, виховні години «Чужої війни не буває» з 

метою вшанування громадян, які виконували військовий обов'язок 

на території інших держав(6-9 кл.). 

 - тематична виставка на тему «Збереження історичної пам’яті 

нашого народу – святий обов’язок молодого покоління України». 

15.02   П-О, вчит. історії,     

кл. керівники, 

бібліотекар 

45 Заходи до Дня єднання (16 лютого): 

- Флешмоб"Україна в нас єдина: неподільна, незборима"(.6-9кл.) 

- Перегляд відео, презентацій про історію свята (1-9 класи). 

- Акція «Долоньки єднання» (1,3-4 кл.).  

14 чи 

17.02 

  П-О, кл. керівники, 

учн. парламент 

 

46 Заходи  щодо відзначення Дня Героїв Небесної Сотні. 

- Акція « Ангели пам’яті (1,3-4,6 -7 кл.). 

- Уроки пам’яті «Ви першими стали за гідність, за волю» (5-11 

кл.). 

- Перегляд мультфільму «Молитва за Україну» (1,3-4 кл.). 

- Перегляд документальних фільмів, присвячених подвигу Героїв 

Небесної Сотні (7-9). 

 - Година спілкування на тему «Хай палають свічки пам’яті 

загиблих Героїв Небесної Сотні» (9-11). 

  - Виховні години до Дня Герої Небесної Сотні та перегляд 

документального фільму «3 дні в лютому» (8-9кл.) 

- Лінійка - реквієм, хвилина мовчання «Загиблих душі, Господи, 

прийми» (1-9кл.) 

20.02 Заступник директора, , 

П-О, вчителі історії, кл. 

керівники, вчителі 

мистецтва, бібліотекар 

48 Заходи  до третьої річниці війни з росією: 

- Лінійка – реквієм «Вистояли – переможемо!».( 6-9кл.) 

- Флешмоб -подяка воїнам ЗСУ.(1-9кл) 

- Зустріч із учасниками  війни  

- Благодійнина акція «Оберіг для ЗСУ) (1-9кл.)  

24.02  Заступник директора., 

П-О, кл.керівники, 

 

49 Заходи до Міжнародного дня рідної мови: 

- Музичні перерви “Співаємо про тебе, рідна мово”  (1-11кл.). 

-  Віночок віршів “Українська мова, наче ясне сонце, заглядає в 

кожен дім, у кожне віконце” (1,3-4 кл.). 

- Бліц-вікторина ” Знавці української мови” (5-7 кл.). 

- Виставка плакатів і висловів про мову “Слово – меч духовності” 

(8-11 кл.). 

 -Мовознавча гра “У царстві української мови” (8 кл.). 

 - Бліц опитування «Чи знаєш ти рідну мову?» ( учні, працівники 

21.02   П-О, вчит. української 

мови, 

 кл. керівники 



закладу). 

50 Заходи щодо відзначення річниці з Дня народження Лесі 

Українки ( до Дня української жінки): 

- Літературна вітальня «Леся Українка- зразок мужності, 

героїзму.» (8-9кл) 

- Захід -свято «Слава українській жінці» (6-9кл.) 

- Виховні години «Відомі українки» (5-11 кл.). 

- День краси. Фотофлешмоб «Я- маленька україночка!»(1,3-4кл.)  

- Літературна вітальня «Леся Українка- зразок мужності, 

героїзму.» (8-9кл) 

- Тематична виставка «Світле безсмертя Лесі Українки».   

25.02 – 

29.02, 

П-О, вчит. української 

мови, 

класні керівники, 

комісія «Дозвілля», 

комісія «Знання» 

51 Заходи  щодо відзначення річниці з дня народження  

Т.Г.Шевченка «Скарби безсмертного Кобзаря» (за окремим 

планом): 

- Тематичний захід «Незабутній Шевченко»(1-9 кл.). 

- Виставка «Тобі, Тарасе, шану складаємо». 

- Перегляд документальних фільмів про Т.Г.Шевченка (1-9кл.). 

- Акція «Читаємо Кобзаря разом» (1,3-4кл.). 

- Виховна година «Тарас Шевченко живе і промовляє» (6-9кл.). 

 - Конкурс читців поезій Шевченка(1-9 кл.). 

Перша 

декада 

березня 

  П-О, вчит.укрпїнської   

мови, кл. керівники, 

комісія «Знання» 

52  Заходи до Дня українського добровольця: 

- Патріотичні години «Вони для нас виборюють життя…» (8-9кл). 

- Виховні години «Мужність і патріотизм бійців-добровольців», 

«Доброволець – герой сьогодення» (6-7кл.). 

-  Година спілкування-гра з вікториною  "Подорож у часі: 

Захисники за покликанням серця. (1,3-4 кл.).  

14.03   П-О, кл. керівники 

 

54 Заходи до Великодня: 

- Конкурс писанок, великодніх виробів (1-11). 

- Майстер клас по розпису писанок (6-7кл.). 

- Акція «Пасочка для героя ЗСУ  

15-18.04 П-О, вчителі трудового 

навчання, кл. керівники 

55 Заходи щодо відзначення Дня пам’яті та примирення, 

присвяченого пам’яті жертв Другої світової війни (за окремим 

планом): 

Тематичний захід «Хай буде вільна Україна на всі часи на всі 

віки» (1-9кл.)  

- уроки пам’яті  «Мужність відвага крізь покоління (6-9кл.) 

    -Виставка-пам'ять у бібліотеці «У бронзі і граніті, у книгах і  

піснях - їх подвиг буде жити у віках».  

-  Урочисте покладання квітів до пам’ятника воїнам, загиблим у 

роки Другої  світової війни «Героям вдячні за життя». 1-9кл.  

08.05 Заступник директора, 

П-О,  кл. керівники, 

бібліотекар, 

учн.парламент 

56 Відзначення Дня вишиванки:  

Народознавча хвилинка «Вишиванка – національна святиня»     (7-

9кл.) 

Флешмоб «Вишиванку одягаємо – Україну прославляємо!».  

(1,3-4,6-9кл.) 

Фотоконкурс «Вишиване селфі» 6-9кл. 

 Книжково-ілюстративна виставка «Вишиванка − український 

оберіг».  

15.05 П-О, бібліотекар, 

учн.парламент 

57 Відзначення Дня героїв України: 

Тематичний захід «День героїв України»(1-9 кл.). 

- Героїчний лекторій : розповідь про випускників, які беруть, 

брали участь у бойових діях за Україну, зустрічі з ними (6-9кл.). 

23.05   П-О, кл. керівники 



- Загальноліцейна хвилина мовчання (1-9 кл.). 

- Благодійна акція «Підтримай бійця ЗСУ» (1-9кл.)  

58     Відзначення Дня захисту дітей     

- Дизайн-галерея на асфальті «Свято дитинства» 1-9кл 

- Спортивно – розважальна програма на природі «Дитинство моє 

веселкове» (1-9кл.)                                               

01.06.   П-О, кл. керівники, 

вчит. фізичного 

виховання, 

парламент, комісія 

«Спорту і здоров'я» 

61 Виносити питання «Національно-патріотичне виховання» на 

батьківські збори, м/о класних керівників, наради, педради 

Згідно 

графіку 

Класні керівники 1-9-х 

класів, керівники м/о 

62 Виховні години, приурочені річниці катастрофи на 

Чорнобильській АЕС 

26.04 Класні керівники 1-9-х 

класів 

65 Міжнародний день родини «Сім’я, родина, рід, які слова святі, 

вони потрібні кожному в житті!» 

15.05 Класні керівники 1-9-х 

класів 

   Заходи до Дня прапора, до Дня незалежності за окремим планом)  23.08.-

24.-08 

 Заступник 

директора,П-О, класні 

керівники, Учн. самовр. 

67 Книжкова поличка «Моя країна – Україна!» Постійно Шкільний бібліотекар  

68    Всесвітній день цивільного захисту (за окремим планом). 

 

1-й 

тиждень 

березня 

Адміністрація, класні 

керівники  

69 04.04 -  Міжнародний день просвіти з питань мінної небезпеки. 

Відеоуроки з псом Патроном. 

Навчальна бесіда “Обережно! Міни!”. Уроки Безпеки. 

 

04.04 Класні керівники,   

70 06.04 - Міжнародний день спорту на благо миру та розвитку. 

День спорту. День здоров’я (за окремим планом) 

 

05.04 Вчителі фізичного 

виховання, П-О, комісія 

«Спорту і здоров'я» 

71 Міжнародний день пам’яток і визначних місць(18.04). 

віртуальні екскурсії, виставка фото та малюнків “Україна - 

перлина” 

18.04   Вчит.образотворчого 

мистецтва 

 

 



 


